UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                               
Số:         /UBND-TH                        Bình Định, ngày      tháng 02 năm 2025
V/v điều chỉnh nguồn vốn đầu
tư phát triển Chương trình
mục tiêu quốc gia xây dựng
nông thôn mới.

                             Kính gửi:
                                            - Sở Kế hoạch và Đầu tư;
                                            - Sở Tài chính;
                                            - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
                                            - Kho bạc Nhà nước tỉnh;
                                            - UBND huyện Tây Sơn.

Xét đề nghị của Sở Kế  hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 266/SKHĐT-KTN

ngày 05/02/2025 về việc xin chủ trương thực hiện việc điều chuyển kế hoạch vốn
đầu tư phát triển ngân sách tỉnh năm 2025 đã hỗ trợ xã Bình Thành thực hiện nông
thôn mới nâng cao, do xã không thực hiện nông thôn mới nâng cao năm 2025,

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Đồng ý về chủ trương cho phép thực hiện các thủ tục điều chuyển vốn hỗ

trợ xã Bình Thành thực hiện xã nông thôn mới nâng cao năm 2025: 2,096 tỷ đồng

(theo Phụ lục 02g, Quyết định số 4365/QĐ-UBND ngày 18/12/2024 của UBND

tỉnh) để hỗ trợ cho 04 xã thực hiện xã NTM kiểu mẫu năm 2025 theo Kế hoạch

số 25/KH-UBND ngày 23/01/2025 của UBND tỉnh. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư
chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu UBND tỉnh việc

điều chuyển nguồn vốn đã phân bổ nêu trên cho 04 xã nông thôn mới kiểu mẫu

năm 2025.

2. Giao UBND huyện Tây Sơn phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan

tạm dừng triển khai thực hiện những nội dung có liên quan đến nguồn vốn hỗ trợ

xã Bình Thành thực hiện xã nông thôn mới nâng cao năm 2025 theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch UBND huyện Tây Sơn triển
khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                   KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP;

- Lưu: VT, K13 (14b).

                                                                                   Nguyễn Tuấn Thanh

868 07